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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب  میلیونر اتوماتیک

این کتاب  برنامه‌ای کارآمد و جادویی برای داشتن درآمد غیرفعال نوشتهٔ دیوید باخ 
و ترجمهٔ سمانه فلاح است و انتشارات طاهریان آن را منتشر کرده است.

در کتاب میلیونر اتوماتیک دیوید باخ برای دسترسی شما به موفقیت‌های مالی 
تلاش‌های فراوانی می‌کند. برای او اصلًا مهم نیست که شما چه کسی هستید و 
چه شغلی دارید و درآمد حاصل از آن چقدر است. او فارغ از هرگونه شرایط و سوال 
و پرسشی از شما، بسیاری از برنامه‌های کاربردی را معرفی می‌کند تا شما بتوانید با 
استفاده و به‌کارگیری آنها در زندگی‌تان به ثروت و آرامشی که شایسته آن هستید، 

دست پیدا کنید.
کتاب میلیونر اتوماتیک هر آنچه را که شما برای تامین نیازهای مالی خود بدان 
نیازمند هستید، با فرآیندهای مرحله به مرحله در اختیارتان می‌گذارد. زمانی که با 
استفاده از رویکردهای دیوید باخ برای انجام کاری اقدام می‌کنید، شکست برای 

شما معنا و مفهوم آزاردهنده‌ای نخواهد داشت.

ارز ۱۰۰ هزار خودروی برقی تامین 
شده است

نانوایی‌های  برخط  نظارت‌  سامانه 
کشور راه‌اندازی شد

این رابطه با اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس، جلسه‌ای داشته‌ایم و 
مقرر شد با همکاری یکدیگر در این کمیته 
شرکت کرده و تاش کنیم تا نگرانی 
بانک مرکزی که بی‌دلیل هم نیست، 
رفع شود؛ به اعتقاد بانک مرکزی، ممکن 
است که به دلیل منافعی که این موضوع 
برای واردکنندگان خواهد داشت، به بازار 
ارز هجمه وارد شود و نرخ ارز ترقی کند و 
این ترقی بر تمام کالاها اثرگذار باشد. این 
نگرانی حتما بایستی موردتوجه قرار گیرد؛ 
بنابراین مقرر شده تا جلسه‌ای در این 
زمینه با حضور نمایندگان بانک مرکزی،  
کمیسیون صنایع و معادن مجلس داشته 

باشیم و راهکاری برای آن تعریف کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان 
کرد: تا پایان آذر ماه تکلیف همه 
متقاضیان مرحله اول ثبت‌نام خودروهای 
وارداتی )ثبت‌نامی‌های اسفند ماه ۱۴۰۱ 
که طی مدت اخیر به‌ نوبت برای انتخاب 
خودروی خود اقدام می‌کنند(، روشن و 
نحوه دریافت خودروهایشان مشخص 
واردات  روند  اینکه  می‌شود؛ ضمن 
خودروهای نو براساس برنامه پیش 

می‌رود و تداوم خواهد داشت.
سکاندار وزارات صمت در رابطه با قیمت 
بالای خودروهای وارداتی علیرغم وعده 
واردات خودروهای اقتصادی، تصریح 
کرد: یک خودروی مورد قبول به لحاظ 
کیفیت و دارای استاندارد، در دنیا از 

تعیین تعرفه چهار درصدی برای 
واردات خودروهای برقی

برنامه‌ریزی‌ها  علی‌آبادی ضمن اشاره به 
برای واردات خودروهای برقی، اعلام 
کرد: تعرفه واردات خودروهای برقی، 
یعنی حدود  حداقل مقدار ممکن 
چهار درصد تصویب شد، البته  برای 
خودروهای هیبرید پلاگین نیز همین 
حدود تعرفه تعریف شده است؛ اما 
پیشنهاد ما این است که برای خودروهای 
هیبرید تا ۱۵ درصد این تعرفه افزایش 
پیدا کند. این در حالیست که برای 
خودروهای دیگر تعرفه‌ها تا ۷۵ درصد 
هم تعیین شده است؛  جدول این موضوع 
آماده و در کمیسیون ماده )۱( مصوب 

۵۰۰۰ دلار تا حدود ۶۰ هزار دلار قیمت 
دارد؛ ما برای واردت خودروها سقف ۲۰ 
هزار دلاری در نظر گرفتیم و سعی شده که 
خودروهای بالاتر از این عدد وارد نشود؛ 
به نظر بنده این سقف ۲۰ هزار دلاری حد 
قابل قبول برای متوسط مردم است که 
حدوداً یک میلیارد تومان با نرخ فعلی، 

ارزش‌گذاری می‌شود.  
برای  البته  کرد:  تاکید  علی‌آبادی 
خودروهای برقی، مقیاس‌های پایین‌تر 
که همانطور که اشاره شد، تعرفه حداقلی 
دارند، برای سطوح پایین‌تر درآمدی در 
نظر گرفته شده که مشتریان با رقم‌های 
پایین‌تر می‌توانند خودروی مورد نظر خود 

را خریداری کنند.

شده، بنابراین باید در صحن دولت بررسی 
و تصویب شود.

وی ادامه داد: برای واردات حداقل ۱۰۰ 
هزار دستگاه خودروی برقی تا پایان سال 
جاری تامین ارز محقق شده است. بانک 
مرکزی نیز با تامین ارز خودروهای برقی 
موافقت کرده و مشکل ارزی در این زمینه 

وجود ندارد.
علی‌آبادی تصریح کرد: برای خودروهای 
برقی و نو تاکنون مشکل ارزی نداشته‌ایم 
و فکر هم نمی‌کنیم تا پایان سال هم 

مشکلی داشته باشیم.
همه‌  تکلیف  شدن  مشخص 
وارداتی  خودروهای  ثبت‌نامی‌های 

تا پایان آذر ماه

‌کم‌درآمدها، مالیات کمتری می‌پردازند

نگاه دولت حمایت جدی 
از بازنشستگان است

کاهش 22 درصدی تعرفه 
واردات لاستیک

سخنگوی دولت با بیان اینکه تدابیر لازم برای 
حمایت موثر از صندوق‌های بازنشستگی اتخاذ 
شده است، گفت: وزارت نفت طی ۲ سال گذشته 

رشد اقتصادی بالای ۱۹ درصد را رقم زده است.
صفحه 3

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
از کاهش تعرفه واردات تایر از ۳۲ به ۱۰ درصد خبر داده 
و این در حالیست که رئیس انجمن صنفی صنعت تایر 
ایران می‌گوید در روزهای اخیر قیمت تایر حدود ۱۰ 

درصد کاهش داشته است.
 صفحه 4

وام  اقساط  پرداخت  توان  مردم 
مسکن را ندارند
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وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ارز 
۱۰۰ هزار خودروی برقی تا پایان سال 

جاری تامین شده است.
به گزارش گام اقتصادی، عباس علی‌آبادی 
در حاشیه دومین نمایشگاه تحول صنعت 
خودرو که از روز گذشته )سه‌شنبه ۲۳ آبان 
ماه( آغاز شده و به مدت چهار روز دایر 
است، در رابطه با آخرین وضعیت واردات 
خودروهای کارکرده، اظهار کرد: آیین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده تهیه و برای 
دولت ارسال شد و کلیات آن نیز تصویب 
شده است؛ تنها بندی در این آیین‌نامه قید 
شده که بر اساس آن بایستی کمیته‌ای 

منشاء ارز را شناسایی کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در 

2 صفحه 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

طرح اعطای تسهیلات خرد 
بدون کارمزد در نیمه نخست 

آذر رونمایی می‌شود
مرابحه  اوراق  عرضه  اجرایی  دستورالعمل 
تصویب  به  ۲۳‏/۰۷‏/۱۴۰۲  تاریخ  در  ارزی 
کمیسیون ارز بانک مرکزی رسیده است و از 
تاریخ اباغ جایگزین دستورالعمل مصوب 

۲۳‏/۰۳‏/۱۴۰۲خواهد بود.
صفحه 2

ارائه بیمه تکمیلی رایگان 
برای اقشار ضعیف

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور : الان 
افرادی که در دهک‌های بالای درآمدی 
هستند، از خدمات بیمه تکمیلی استفاده 
می‌کنند و دهک‌های پایین و اقشار ضعیف 

عملا فقط خدمات بیمه پایه را می‌گیرند.
صفحه 2

گاز رایگان و پاداش صرفه‌جویی 
برای مشترکان خوش‌مصرف

شعار اجلاس سران اکو؛ با هم شعار اجلاس سران اکو؛ با هم 
برای ثبات و توسعه اقتصادیبرای ثبات و توسعه اقتصادی

وزیر صمت:

رهبر معظم انقلاب اسلامی:
نیاز امروز ما پایگاه فکری 

مستحکم با آرایش تهاجمی است
رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: امروز ما نیازمند پایگاه 
فکری تهاجمی هستیم که پاسخگوی نیازهای روز و 

شبهات باشد.
به گزارش گام اقتصادی، متن بیانات رهبر معظم 
انقلاب اسامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری 
کنگره بین‌المللی علامه طباطبایی که در تاریخ 
چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح امروز 

در محل برگزاری همایش در قم منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، مرحوم علامه 
را پدیده‌ای کم نظیر در حوزه‌های علمیه در قرن‌های 
اخیر خواندند و گفتند: یکی از کارهای مهم آیت‌الله 
سید محمد حسین طباطبایی در بحبوحه تهاجم 
اندیشه‌های وارداتی و بیگانه، جهاد فکری و تشکیل 
یک پایگاه فکری مستحکم و با آرایش تهاجمی بود، 

کاری که امروز به آن نیاز داریم.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ویژگی‌های برجسته 
و ممتاز مرحوم علامه طباطبایی همچون »علم«، 
»پارسایی و پرهیزگاری«، »مَلَکات اخلاقی«، »ذوق 
هنری و شعر و ادبیات« و »صفا و رفاقت و وفاداری«، 
افزودند: در بُعد علمی ایشان جنبه‌های مختلفی وجود 
دارد که یکی از آنها تنوع علمی کم نظیر آن مرحوم 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تسلط علامه 
طباطبایی در علومی همچون »فقه«، »اصول«، 
»هیات و ریاضیات«، »تفسیر«، »علوم قرآنی«، »شعر 
و ادبیات« و »اَنساب« خاطرنشان کردند: در کنار این 
تنوع علمی عجیب، عمق علمی و فکری ایشان در 
علوم مختلف نیز بسیار قابل توجه است به گونه‌ای که 
یک اصولی صاحب مبنا و یک فیلسوف نوآور و یک 

مفسر شگفتی‌ساز بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دو ویژگی برجسته علامه 
طباطبایی را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: یکی از این 
ویژگی‌ها، جهاد علمی کم نظیر و تشکیل یک پایگاه 
فکری مستحکم با رویکرد تهاجمی، در بحبوحه تهاجم 
اندیشه‌های وارداتی و بیگانه و شبهه افکنی‌ها بود که دو 
اثر »اصول فلسفه و روش رئالیسم« و »تفسیر المیزان« 

نمونه‌هایی از این جهاد علمی هستند.
ایشان تفسیر المیزان را دریایی از معارف اجتماعی و 
سیاسیِ روز در کنار مبانی فکری و حِکَمی و جنبه‌های 
خاص تفسیری برشمردند و گفتند: امروز نیز ما نیازمند 
پایگاه فکری تهاجمی هستیم که پاسخگوی نیازهای 
روز و شبهات باشد و این کار را باید از مرحوم علامه 

طباطبایی یاد بگیریم.
رهبر انقلاب اسلامی، عمل به معارف اخلاقی و سلوکی 
و بسنده نکردن به ارائه صِرف مطالب اخلاقی را دومین 
ویژگی برجسته علامه دانستند و خاطرنشان کردند: 
مرحوم علامه طباطبایی با آن همه وجوه علمی، هیچ 
هویتی برای خود قائل نبود و در برخوردهای رفاقتی و 
عمومی یک انسان نرم‌خو، صاحب حِلم و متواضع و 

گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان بود.



حذف سقف واریز وجه برای افزایش تقاضا در بورس
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: کاربران سامانه‌های معاملاتی بورس اوراق بهادار از این پس می‌توانند قدرت خرید حساب 
کاربری خود را با هر مبلغی که مد نظر دارند، بدون محدودیت در درگاه‌های آنلاین بانکی و بدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک 

افزایش دهند.
به گزارش گام اقتصادی، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از امکان واریز وجه بدون محدودیت در سامانه‌های 

بورس_بانک 2

حقوق بازنشستگان به ۹۰ 
درصد حقوق شاغلان می‌رسد
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معاملاتی بورس خبر داد و گفت: کاربران سامانه‌های معاملاتی بورس اوراق بهادار از این پس می‌توانند قدرت خرید حساب کاربری خود را 
با هر مبلغی که مد نظر دارند، بدون محدودیت در درگاه‌های آنلاین بانکی و بدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک افزایش دهند.

وی افزود: تا پیش از این، کاربران و سرمایه گذاران قادر بودند روزانه تا سقف 100 میلیون تومان به قدرت خرید حساب کاربری خود اضافه 
کنند، اما اکنون مطابق با دستورالعمل‌های جدید بانک مرکزی و سازمان بورس این سقف حذف شده است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که حقوق 
بازنشستگان در طول اجرای قانون برنامه هفتم 

به ۹۰ درصد حقوق شاغلان برسد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، 
محسن زنگنه در توضیح جلسه امروز کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: در این جلسه 
کمیسیون تصویب کرد که میزان افزایش حقوق 
یا درصد افزایش حقوق بازنشستگان نسبت به 
شاغلین در طول سال‌های برنامه با تاکید بر سه 
سال اول به گونه‌ای باشد که حقوق بازنشستگان 

به ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز برسد.
وی ادامه داد: فرمولی که نمایندگان به آن 
رای دادند بدین ترتیب است که اگر فاصله بین 
حقوق کارمند شاغل و بازنشسته به فرض ۱۰۰ 
تومان باشد، در سال اول برنامه ۴۰ درصد، در 
سال دوم ۳۰ درصد و در سال سوم ۳۰ درصد 
دیگر این فاصله جبران شود تا در نهایت حقوق 
بازنشسته به ۹۰ درصد حقوق کارمند شاغل 

برسد.
زنگنه مجددا در توضیحات تکمیلی بیان کرد: 
فرض کنید میزان اختلاف بین حقوق شاغل 
و بازنشسته برای رسیدن به حقوق ۹۰ درصد 
شاغل عدد ۱۰۰ باشد پس باید ۱۰۰ تومان به 
حقوق بازنشسته اضافه شود تا حقوق بازنشسته 
به ۹۰ درصد حقوق شاغل برسد لذا مصوب 
شد در سال اول ۴۰ درصد این اختلاف جبران 
شود، در سال دوم ۳۰ درصد اختلاف باقی مانده 
جبران شده و در سال سوم هم ۳۰ درصد دیگر 
جبران شود پس عملا در طول سه سال اجرای 
برنامه هفتم به ترتیب به صورت ۴۰ درصد، ۳۰ 
درصد و ۳۰ درصد اختلاف بین حقوق بازنشسته 

و کارمند شاغل جبران می‌شود.
وی درباره شمولیت این مصوبه گفت: این مصوبه 
شامل بازنشستگان کشوری و لشکری می شود. 
البته معمولا برای بازنشستگان تامین اجتماعی 
نیز از میزان افزایش حقوق بازنشستگان پیروی 
می شود که آن هم در شورای عالی کار با فرآیند 

خودش مصوب خواهد شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه درباره میزان منابع مورد نیاز برای 
اجرای این مصوبه گفت: اگر قرار باشد حقوق 
بازنشستگان لشکری و کشوری در سال ۱۴۰۳ 
در کل کشور به ۹۰ درصد حقوق شاغلین برسد، 
حدودا بین ۲۰۰ الی ۲۳۰ هزار میلیارد تومان 
منابع نیاز است پس طبیعتا تامین این میزان 
منابع در طول یک سال برای دولت امکان پذیر 
نیست. با همین نگاه کمیسیون تلفیق در مصوبه 
خود یک فضای پلکانی را در نظر گرفت تا این 
میزان افزایش حقوق در سه سال اول اجرای 

برنامه هفتم محقق شود.

با اجرایی شدن لایحه اصاح قانون مالیات‌های 
مستقیم، کم‌درآمدها مالیات کمتری می‌‌پردازند و 
اخذ مالیات بر مجموع درآمد مشمولان، بعد از کسر 
هزینه‌های معیشتی و ضروری خانوار مانند اجاره، 

تحصیل، بهداشت و غیره صورت خواهد گرفت.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از فارس، لایحه 
پیشنهادی اصاح قانون مالیات‌های مستقیم، از 
ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم طی دو سال 
گذشته، در دستورکار وزارت اقتصاد قرار گرفت تا 
متناسب با شرایط کنونی، بازنگری جدی در مقررات 

قبلی صورت گیرد.
ارتقای عدالت مالیاتی، تسهیل فرایندهای مالیات‌ستانی 
و تقویت بخش مولد اقتصاد کشور، تنها برخی از اهداف 

دولت و نظام مالیاتی برای اصلاح این لایحه است.
در برنامه هفتم توسعه نیز تاکید ویژه‌ای بر مالیات بر 
مجموع درآمد و مزایای آن برای نظام اقتصادی شده 
است؛ مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش »بررسی 
لایحه برنامه هفتم توسعه )۵۸(: موضوعات راهبردی 
بخش عمومی )نظام مالیاتی(«، مالیات را ابزار کلیدی 
برای تحقق اهداف توسعه اقتصادی دانسته و طراحی 
بهینه قوانین و رویه‌های اجرای نظام مالیاتی را از 
مهم‌ترین راهکارهای کاهش کسری بودجه، ایجاد 
درآمدهای پایدار برای دولت، گسترش عدالت و کاهش 

نابرابری و رفع فقر ذکر کرده است.
در بخش دیگری از این گزارش، مشخصا به اهمیت 
مالیات بر مجموع درآمد، تاکید و تصریح شده که 
در شرایط کنونی اقتصاد ایران، یکی از اقدامات 
اجتناب‌ناپذیر برای اصلاح ساختار بودجه و اصلاح 
نظام مالیاتی، استقرار »نظام مالیات یکپارچه بر مجموع 
درآمدِ« اشخاص حقیقی است. طبق این گزارش، الزام 
به استقرار نظام مالیات بر مجموع درآمد، از نقاط قوت 

لایحه برنامه هفتم است.
هزینه‌های معیشتی از مالیات کسر می‌شوند

یکی از اصلاحات لایحه اصلاح قانون مالیات‌های 
مستقیم، پذیرش هزینه‌های معیشتی خانواده‌هاست، 
برای درک اهمیت این لایحه که هزینه‌هایی از جمله 
درمان، تحصیل و مسکن )سود و کارمزد تسهیلات( را 
به عنوان هزینه‌های قابل کسر از درآمد افراد مشمول 
مالیات مدنظر قرار داده، نگاهی به آمارهای موجود، 

درباره هزینه و درآمد خانوارها قابل تامل است.
گزارش مرکز آمار ایران در قالب طرح آمارگیری هزینه 
و درآمد خانوار )شامل 19 هزار و 567 خانوار شهری و 
18 هزار و 384 خانوار روستایی( کشور نشان می‌دهد در 
سال ١٤٠١، متوسط هزینه‌ خالص سالانه‌ یک خانوار 
شهری، حدود 137 میلیون تومان و متوسط درآمد 
سالانه‌ یک خانوار شهری حدود 167 میلیون تومان 
است. نتایج این نظرسنجی، بدین معناست که به طور 
متوسط هر خانوار شهری، ماهانه حدود 14 میلیون 
تومان درآمد و 11.5 میلیون تومان هزینه داشته‌‌ و رشد 
متوسط درآمد سالانه، بیشتر از رشد متوسط هزینه کل 

سالانه است.
 72.5 درصد سبد هزینه خانوار ‌مربوط به 

هزینه‌های غیرخوراکی
در این میان، سهم مسکن، سوخت و روشنایی 52.5 
درصد، سهم هزینه‌های خوراکی و دخانی 27.5 درصد 
و سهم بهداشت و درمان 9.1 درصد از سبد هزینه 
خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ را به خود اختصاص داده 
است؛ به تعبیر دیگر، 72.5 درصد سبد هزینه خانوار 
سال گذشته، مربوط به هزینه‌های غیرخوراکی و 27.5 
درصد متعلق به هزینه‌های خوراکی و دخانی بوده است.
تازه‌‌‌ترین برآورد رسمی از هزینه اجاره‌‌‌نشینی نیز بیانگر 

‌کم‌درآمدها، مالیات کمتری می‌پردازند
این است که خانوارهای ساکن استان تهران، سال 
گذشته، به طور متوسط، »نصف + 1« درصد حقوق 

خود را برای اجاره هزینه کرده‌اند.
نتایج منتشرشده دیگر در ابتدای امسال نشان می‌دهد 
هزینه موادغذایی صبحانه، ناهار و شام یک خانوار 
سه‌نفره در ماه بدون احتساب ادویه‌جات، هزینه انرژی 

و غیره، بیش از 6 میلیون و 500 هزار تومان است.
با توجه به میزان افزایش حقوق‌ 21 تا 27 درصدی در 
سال جاری، حداقل هزینه ماهانه خورد و خوراک خانوار 
سه‌نفره تهرانی، حدود ۷۵ درصدِ دستمزد مصوب یک 
کارگر متاهل دارای فرزند را شامل می‌شود. ضمن اینکه 
هزینه‌های مسکن، ارتباطات، حمل‌و‌نقل، بهداشت و 
درمان، آموزش و غیره، شرایط را برای کم‌درآمدها بغرنج 

می‌کند.
 بی‌توجهی قانون فعلی مالیات‌های مستقیم به 

هزینه‌های معیشتی
با توجه به داده‌های یادشده، از نظرسنجی مرکز آمار 
ایران گرفته تا سایر بررسی‌های مرتبط با سبد معیشت 
خانوار، موضوع مالیات بر مجموع درآمد افراد، اهمیت 
ویژه پیدا می‌کند، زیرا طبق قانون فعلی مالیات‌های 
مستقیم، هزینه‌های اجاره، تحصیل، درمان، سود 
تسهیلات مسکن و غیره از درآمد مشمولان مالیات 

کسر نمی‌شود.
پس افرادی که طبق آمارگیری مرکز آمار ایران، 
مثا ماهانه حدود 14 میلیون تومان درآمد دارند و 
باید هزینه‌‌های معیشتی یادشده را بپردازند، در زمره 
مشمولان مالیات بر مجموع درآمد هستند، بدون اینکه 
این هزینه‌های معیشتی از درآمدشان کسر شود. قاعدتا 
این موضوع برای اقشار کم‌درآمد یا دهک‌های متوسط 
جامعه، با تورم موجود و هزینه‌های فزاینده، قابل هضم 

نیست و فشار مضاعفی بر آنها وارد می‌کند.
در این شرایط، قانون مالیات‌های مستقیم سال 1394 
که با انجام تغییرات و اصلاحاتی در طول سال‌های 
گذشته در حال اجراست و هزینه‌های فزاینده خانوارها 
در سال‌های اخیر را به‌ویژه در عرصه مسکن، بهداشت 
و تعلیم و تربیت، در حوزه مالیات بر مجموع درآمد را 
مدنظر قرار نمی‌دهد، بسیار چالش‌زاست. از این‌رو، اخیرا 
دولت در لایحه اصاح قانون مالیات‌های مستقیم، 
پیشنهاد کرده که هزینه‌های خانوار، مانند اجاره، سود 
و کارمزد تسهیلات مسکن، تحصیل در مقاطع رسمی 
از مدرسه تا آموزش عالی، هزینه درمان و حق بیمه، به 
عنوان هزینه قابل کسر مالیاتی از درآمد مشمول مالیات 

افراد لحاظ شود.
اجرایی شدن این لایحه، علاوه بر رفع بی‌عدالتی در 
حوزه پرداخت مالیات خصوصا بین اقشار کم‌درآمد، به 
ساماندهی نظام مالیاتی و تحقق اهدافی مانند توزیع 
عادلانه درآمدهای عمومی، کنترل تورم و رکود، امکان 
ارتقای خدمات عمومی در حوزه بهداشت، آموزش و 
زیرساخت، تامین منابع مالی دولت در مواقع بحران یا 
کاهش درآمد و جذابیت‌زدایی از فعالیت‌های غیرمولد 

کمک می‌کند.
 درآمد کمتر، مالیات کمتر

اکنون با پذیرش هزینه‌های معیشتی در قالب لایحه 
اصاح قانون مالیات‌های مستقیم از سوی دولت 
سیزدهم که کلیات آن توسط هیات وزیران تصویب 
شده، به نظر می‌رسد عدالت مالیاتی از جنبه شعار به 
عمل نزدیک می‌شود؛ لایحه‌ای که با تصویب نهایی و 
اجرای آن، عملا پردرآمدها، مالیات بیشتری می‌پردازند 
و فاصله معنادار توزیع عادلانه درآمد و ثروت در جامعه، 
از وضعیت نامطلوب کنونی، به وضعیت نسبتا مطلوب 

آینده، تغییر جهت خواهد داد.

طرح اعطای تسهیلات خرد بدون کارمزد 
در نیمه نخست آذر رونمایی می‌شود

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت که در طرح 
اعتبارسنجی به دنبال ارائه خدمات مناسب به مردم هستیم و 
نیمه نخست آذرماه با حضور رییس‌کل بانک مرکزی از طرح 
پرداخت تسهیلات بدون کارمزد از طریق اعتبارسنجی رونمایی 

می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی »مهران محرمیان« )دوشنبه 22 آبان( 
در نشست خبری دهمین همایش سالیانه بانکداری الکترونیک 
و نظام‌های پرداخت اظهار داشت: بانکداری الکترونیک جدا از 
بانک و ارز هوشمند نیست و از این رو خدمت مفید به مشتری 

ارایه می‌شود.
وی درباره اجرای طرح اعتبارسنجی در نظام بانکی گفت: 
اعتبار سنجی موضوع مهمی است و با عملیاتی شدن آن در 
حوزه تسهیلات خرد شاهد روان شدن در پرداخت خواهیم بود، 

همچنین نگرانی بانک‌ها از نکول رفع می‌شود.
محرمیان تصریح کرد: به بانک‌ها تاکید کردیم تسهیلات خرد را 
به سمت الکترونیکی شدن ببرند و اعتبارسنجی را در راس امور 
خود قرار دهند و در این طرح به دنبال ارایه خدمات مورد نیاز 

هستیم. ‌ مردم 
وی ادامه‌داد: در روش جدید اعتبارسنجی پوشش اعتبارسنجی 
از ۳۰ درصد به ۱۰۰ درصد می‌رسد؛ همچنین در روش جدید 
اعتبارسنجی دقت این روش از ۶۰ درصد به ۸۰ درصد می‌رسد 
و در روش جدید عواملی همچون جرایم راهنمایی و رانندگی، 

بدهی بانکی و سه جلد محکومیت بانکی بررسی می‌شود.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در ادامه گفت: اقدام 
دیگر بانک مرکزی در بانکداری هوشمند چک الکترونیک است 
که چند سالی است اجرا می‌شود و چک که پیش از این به سمتی 
حرکت کرده بود که به سند عادی تبدیل شود. با اجرای قانون، 
چک به سند مطمئن تبدیل شده و اعتبار یافت و زندانیان چک از 

۱۰ نفر در یک روز به یک نفر در سه روز رسیده است.
وی بیان کرد: در قانون جدید چک افراد می توانند به کمک 

سامانه پیامکی از وضعیت اعتبار صادرکننده چک مطلع شوند.
محرمیان اضافه‌کرد: به دنبال تعیین اعتبار برای صادر کنندگان 
چک هستیم تا افراد طبق اعتباری که دارند بتوانند چک صادر 
کنند. اکنون ۱۱ بانک خدمات چک‌های الکترونیک را ارائه 

می‌دهند. ‌
برخورد با اجرای سلیقه‌ای اعتبارسنجی در شبکه بانکی
وی در پاسخ به سوال ایرنا درباره اجرای سلیقه‌ای اعتبارسنجی 
در شبکه بانکی، گفت: مرجع اعتبارسنجی در شبکه بانکی یکی 
است و بانک مرکزی نیز با بانک‌هایی که به صورت سلیقه‌ای 

برخورد می‌کند.  عمل کنند 
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره اقدام دیگر بانک 
مرکزی در بانکداری هوشمند، توضیح‌داد: سامانه »سیاق« یا 
همان سامانه یکپارچه احکام قضایی عملیاتی شده است و با 
عملیاتی شدن این سامانه، فردی که دِین دارد و محکوم شده 

است بلافاصله پس از صدور حکم وحساب‌ها مسدود می‌شود. 
وی درباره اهمیت اصلاح نظام کارمزد نیز اظهار داشت: به دلیل 
محدودیتی که در بحث سرمایه‌گذاری در نظام‌های پرداخت وجود 
دارد، اگر اصلاحات لازم در این زمینه انجام نمی‌شود کیفیت ارائه 

خدمات توسط نظام‌های پرداخت کاهش می‌یافت. 
در این جلسه، »پیمان قربانی« رییس پژوهشکده پولی و بانکی 
اظهار داشت: نظام‌های پرداخت الکترونیک با گسترش خود به 
مبادلات کمک کرد، اما با پیشرفت بانکداری الکترونیک افق‌های 

جدیدی روشن کرد و یکی از این موارد بانکداری هوشمند است. 
وی تاکید کرد: بانکداری هوشمند در حوزه متعدد خدمت رسانی 

داشته است که یک نمونه آن واریز یارانه نقدی است.
قربانی گفت: در نظام بانکی عمده محصولات یکسان تعریف 
می‌شد، اما در حوزه بانکداری هوشمند محصولات را برای افراد 
مختلف شخصی سازی می‌کنند و تامین مالی به روز و هوشمند 
می‌شود و این امر در فعالیت‌های اقتصادی نقش قابل توجهی 

دارد.

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: میزان تخصیص ارز از ابتدای 
سال جاری تا بیستم آبان، به 52 میلیارد دلار رسید که از این میزان ۴۲ 

میلیارد دلار آن تأمین شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، محمد 
آرام در جلسه ارزی با محوریت »تجارت خارجی، تخصیص و تأمین 
ارز و ترخیص« که با حضور رئیس سازمان غذا و دارو، رئیس سازمان 
توسعه تجارت و نمایندگان سازمان گمرک و معاونین ارزی و بین‎الملل 
شبکه بانکی در بانک مرکزی  برگزار شد افزود: از مجموع ۴۲ میلیارد 
دلار ارز تامین شده از ابتدای سال جاری تا بیستم آبان ماه ، سهم وزارت 
صمت  ۲۶.۶ میلیارد دلار، سهم وزارت جهاد کشاورزی  10.4 میلیارد 
دلار و سهم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  ۲.۷ میلیارد 

دلار بوده است.
وی با اشاره به رشد ۳ درصدی ارز تامین شده برای واردات طی هشت 
ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خاطرنشان کرد : در 
هشت ماهه سال گذشته کل ارز تامین شده به ۴۰ میلیارد دلار رسید 
که این میزان در سال جاری با رشدی معادل ۳ درصد به ۴۲ میلیارد 

دلار رسیده است .
معاون ارزی بانک مرکزی افزود : حجم ارز تامین شده برای وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در هشت ماهه سال جاری با ۳۶ 
درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشترین رشد را در تامین 

ارز در مقایسه با دیگر بخشها به خود اختصاص داده است 
معاون ارزی بانک مرکزی با اشاره به پرتفوی ارزی تامین شده در این 
مدت گفت: در حوزه ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی، حدودآً 12 میلیارد 
دلار، در نیما ۲۰ میلیارد دلار و در حوزه ارز اشخاص حدود ۱۰ میلیارد 
دلار ارز تأمین شده است. لذا می توان این گونه نتیجه گیری کرد که 
ترکیب مذکور،‌ متوازن است و نیمی از ارز تامین شده  ناشی از ارز نیما و 
نیمی دیگر ارز ترجیحی و ناشی از ارز حاصل صادرات غیر نفتی  است.

آرام با اشاره به همکاری های وزارت صمت و جهاد کشاورزی در 

تخصیص و تأمین ارز گفت: با همکاری این دو وزارتخانه برای اولین 
بار از ابتدای سال بودجه ارزی تدوین شد و این بودجه به صورت ماهانه 
نظارت و پایش می شود و به صورت نظام مند از طریق  سامانه جامع 
تجارت و به تفکیک موارد مشخص شده  بودجه‌های ارزی تخصیص 
و تأمین می شود، لذا همان گونه که شاهد هستیم، در حال حاضر 
انضباط مناسبی در حوزه ارزی حاصل شده است که نتیجه آن آرامشی 

است که در بازار ارز نمود یافته است.
معاون ارزی بانک مرکزی با اشاره به برنامه های پیش روی این بانک 
در حوزه ارزی عنوان کرد: برنامه آتی بانک مرکزی این است که مباحث 
تخصیص و تأمین ارز به صورت بهینه و با دقت بیشتر انجام شود و ارز به 
جای واسطه محور بودن، مستقیماً به ثبت سفارش ها اختصاص یابد.  

آرام همگن سازی ارزهای تولیدی و ارزهای مصرفی از دیگر برنامه های 
بانک مرکزی در حوزه ارزی عنوان کرد و افزود : براین اساس  با اتکا به 
نقشه ارزی صادراتی کشور و متناسب با ارزهای مصرفی،‌ ارزهای مورد 
نظر تولید و تبدیل می شود  تا این گونه در یک ارز با مازاد عرضه یا مازاد 
تقاضا مواجه نشویم. همچنین این امر موجب تسهیل تخصیص ارز و 

کاهش مدت زمان دسترسی به ارز می شود. 
وی خاطرنشان کرد: همگن سازی ارز و تنوع ارزی متناسب با مصارف 
ارزی در بخش خزانه داری بانک مرکزی آغاز شده است و ظرف یک یا 
دو ماه آینده ارزی نخواهیم داشت که صفی برای خرید آن باشد. دکتر 
آرام گفت: مدت زمان صف در تخصیص و تأمین ارز کوتاه خواهد شد 
و برنامه ریزی به صورتی خواهد بود  که در کمتر از ده روز تخصیص و 
تامین انجام شود  که البته کاهش چشمگیری در این زمینه حاصل 

شده است . 
معاون ارزی بانک مرکزی در پایان تاکید کرد: برنامه بانک مرکزی این 
است که با تخصیص بهینه و نظمی که ایجاد شده مدت زمان تخصیص 
و تأمین ارز را به حداقل ممکن برساند و متناسب با تقاضای مصرفی ارز، 

نوع ارز به نوعی تعیین شود که صف یا مازاد در تقاضا رخ ندهد.

ثبت سفارش ملاک اختصاص ارز بانک مرکزی شد

ارائه بیمه تکمیلی رایگان 
برای اقشار ضعیف

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور : الان 
افرادی که در دهک‌های بالای درآمدی 
هستند، از خدمات بیمه تکمیلی استفاده 
می‌کنند و دهک‌های پایین و اقشار ضعیف 

عملا فقط خدمات بیمه پایه را می‌گیرند.
به گزارش گام اقتصادی، رئیس سازمان 
عاوه  گفت:  کشور  بودجه  و  برنامه 
بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در 
دهک‌های اول تا پنجم، دولت در نظر 
دیگری  خدمات  هفتم  برنامه  در  دارد 
را نیز همچون خدمات بیمه تکمیلی 
برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه و 

پایین درآمدی در نظر بگیرد. دهک‌های 
 داود منظور در چهل و ششمین نشست 
بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: 
با حمایت و پشتیبانی نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسامی، قبلا حکمی 
مبنی بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در 
دهک‌های اول تا پنجم تصویب شده است 
و دولت به دنبال این است که خدماتی 
شبیه به بیمه تکمیلی را نیر در صورت 
تأمین منابع مورد نیاز به دهک‌های پایین 

درآمدی ارائه دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در  که  افرادی  الان  گفت:  ادامه  در 
دهک‌های بالای درآمدی هستند، از 
خدمات بیمه تکمیلی استفاده می‌کنند و 
پایین عملا فقط خدمات بیمه  دهک‌های 

می‌گیرند. را  پایه 
منظور سپس با بیان اینکه دولت به دنبال 
اجرای برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته 
بیمه پایه در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
دولتی برای دهک‌های پایین درآمدی 
است، افزود: دولت این اجازه را از مجلس 
می‌گیرد که برای سه دهک پایین درآمدی، 
خدماتی را شبیه به بیمه تکمیلی فراهم 
کند و ان‌شاءالله منابع اجرای این طرح 

هم در طول دوره برنامه تأمین می‌شود.

با اجرایی شدن لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم؛



مردم توان پرداخت اقساط وام مسکن را ندارند
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: طبق پیگیری‌های صورت گرفته، بانک‌ها تسهیلات مسکن پرداخت می‌کنند، اما مردم 

توان گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند.
به گزارش گام اقتصادی، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی )یکشنبه ۲۱ آبان ماه( مجلس شورای اسامی و در جریان 
بررسی بخشی از لایحه برنامه هفتم توسعه درباره رسیدگی به تخلفات بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن، گفت: طبق 

پیگیری‌های ما، بانک‌ها به هر فردی که برای دریافت تسهیلات مسکن مراجعه می‌کند، وام مسکن پرداخت 
. می‌کنند

وی توضیح داد: با وجود این، مردم دیگر بیش از این توان گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند و به همین دلیل به 
بانک‌ها مراجعه نمی‌کنند. این هم یک مشکل دیگری است که باید برای آن در مجلس چاره اندیشی شود.
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سامانه نظارت‌ برخط نانوایی‌های 
کشور راه‌اندازی شد

معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان گفت: با راه‌اندازی سامانه 
نظارت‌ برخط نانوایی‌های کشور، اطلاعات عملکرد نانوایان به‌طور برخط در 

اختیار وزارت جهاد کشاورزی و بازرسان شورای آرد و نان قرار می‌گیرد.
به گزارش گام اقتصادی، »کوروش نجم آبادی« درباره نحوه شناسایی و بازرسی 
نانوایی‌های سراسر کشور توسط طرح هوشمندسازی یارانه‌ها افزود: در سامانه 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان تمامی داده‌های خرید و فروش و تراکنش 

نانوایی‌ها از سراسر کشور تجمیع می‌شود و مورد بررسی قرار می‌گیرد.
معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان اظهارداشت: آنچه در این 
سامانه قابل ردیابی است عملکرد واحدهای خبازی است که براساس آمارها 
خبازی های پرریسک شناسایی و رصد می شوند به طور مثال یک خبازی 
پرریسک با فروش ۱۶۰۰ قرص نان لواش از یک شماره کارت با ۴ تراکنش در 
ساعت های ۱۸:۲۱، ۱۸:۲۱، ۱۸:۲۲ و ۱۸:۲۳ تخلف کرده است که تمامی 

این تراکنش ها به صورت برخط قابل رصد می باشد.
وی تصریح کرد: بنابراین تمامی داده ها در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار 
می گیرد و سامانه بازرسی که برای همکاران ایجاد شده امکان را فراهم کرده تا 

به شکل هوشمندتر بازرسی ها را انجام بدهند.
نجم آبادی گفت: بازرسینی که وارد نانوایی ها می شوند می توانند از دستگاه 
کارتخوان هوشمندسازی یارانه وارد منوی پذیرنده شوند و پس از ورود به منوی 
بازرسی و اسکن باردکد، وارد منوی خرید و فروش کالا می شوند که در این منو 

تمامی تخلفات ثبت و مشخص می شود.
وی اضافه کرد: پرونده افراد متخلف پس از ارجاع به سازمان تعزیرات حکومتی 
کشور، برای رسیدگی توسط کد سیمبا )سامانه مدیریت بازرسی؛ مبارزه با 
گرانفروشی( صادر می شود که تعزیرات می تواند از همان جا رای واحد متخلف 

را صادر کند.
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اقتصاد کلان

سخنگوی دولت با بیان اینکه تدابیر لازم برای حمایت موثر از 
صندوق‌های بازنشستگی اتخاذ شده است، گفت: وزارت نفت طی ۲ 

سال گذشته رشد اقتصادی بالای ۱۹ درصد را رقم زده است.
به‌ گزارش گام اقتصادی، علی بهادری جهرمی در مقدمه نشست 
خبری خود با اشاره به روز کتابخوانی، این روز را به اهالی فرهیخته 
اهل قلم تبریک گفت و اظهار داشت: دولت در طول این دو سال 
و چند ماه سعی کرده اهمیت خاص و ویژه ای برای حوزه کتاب و 
چاپ و نشر قائل باشد و در حمایت از تولید کاغذ داخل تصمیمات 

خوب اتخاد شد.
وی در ادامه گفت: دولت در مرحله اول کاغذ کتب درسی را از محل 
تولید داخلی تامین‌ کرد و حمایت های موثری از کارخانجات و رویداد 

های مختلف در حوزه ترویج کتابخوانی انجام شد.
به گفته سخنگوی دولت ۴۰ درصد اعضای صندوق اعتباری هنر 
افزایش یافته و سامانه بازار کتاب فعال شده است و تلویزیون اینترنتی 

کتاب در راستای ترویج این فرهنگ‌فعال شده است.
بهادری جهرمی افزود: طی مدت فعالیت دولت سیزدهم میزان 
چاپ کتاب ۱۱ درصد افزایش داشته و ۲۵۵ هزار و ۴۳۳ عنوان کتاب 

چاپ شده است. 
وی بیان داشت: تعداد کتب چاپ شده و فروش کتاب در دولت 

سیزدهم نسبت به دوره پیش از این رشد چشمگیری داشته است. 
به گفته سخنگوی دولت میزان فروش کتاب در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
۱۴۰۰، ۲۴۷ درصد افزایش داشته و آمار فروش تا آبان ۱۴۰۲ نسبت 

به کل سال ۱۴۰۱ حدود ۵۸ درصد رشد نشان می‌دهد.
دولت از سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای قرارداد 

تجاری با چین پشتیبانی می‌کند
سخنگوی دولت به سفر هفته گذشته رئیس جمهور به تاجیکستان 
و ازبکستان و شرکت در اجلاس اکو و نشست اضطراری سران 
اسامی اشاره کرد و گفت: علاوه بر این سفر، معاون اول رییس 
جمهور هم در سفر به چین توافقاتی در خصوص سومین سازوکار 
عالی روابط ایران و چین در روند اجرایی برنامه ۲۵ داشت و در این 

سفر نمایشگاه بین المللی واردات چین افتتاح شد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه معاون اول رئیس جمهور در این سفر 
ضمن دیدارهای دوجانبه با تجار ایرانی و چینی، در افتتاحیه اکسپوی 
واردات چین سخنرانی کرد، اظهار داشت: همچنین ظرفیت بالای 
اقتصاد کشور در جلسات مختلف معرفی و به نقش راهبردی ایران 
اشاره شد و به طور شفاف اعلام کردیم که دولت سیزدهم از تمام 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای قرارداد تجاری مشترک 

پشتیبانی کامل می کند.
رکورد پرمخاطب‌ترین روز سینما در روز ۱۵ آبان شکسته 

شد
وی تصریح کرد: پرفروش ترین روز سینمای ایران سه شنبه ۱۵ 
آبان بود که ۲۷۴ هزار نفر به سینما رفتند و رکورد پر مخاطب ترین 
روز سینمای شکسته شد و جمعه ۱۹ آبان نیز رکورد پر فروش روز 

سینمای با فروش ۱۰۵ میلیارد ریالی بود.
سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: ترانزیت کشور در حوزه های 
مختلف در ۷ ماهه ابتدای سال رشد ۲۲ درصدی داشت و آمار وزارت 
صمت نشان می‌دهد در حوزه خودرو سازی ۲۲ درصد رشد را با تولید 

۷۶۳ هزار دستگاه خودرو شاهد بودیم.
بهادری جهرمی ادامه داد: در هفت ماهه نخست امسال در مجموع 
۷ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۱۳ تن کالا از کشور ترانزیت شده که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۲ درصد افزایش داشته 

است.
وی با بیان اینکه تولید ۷۶۳ هزار دستگاه خودرو در ۷ ماهه امسال 
منجر به رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته شده 
است، اظهار داشت:  صورت‌های مالی هزار شرکت دولتی با دستور 
رئیس‌جمهور منتشر شد که منجر به نظارت هشتاد و پنج میلیونی 

می‌شود.
چهارمحال و بختیاری نهمین سفر استانی رئیس جمهور 

است
بهادری جهرمی خبر داد: در پایان هفته جاری اگر وضعیت آب و هوا 
تغییر غیرمنتظره نداشته باشد، نهمین سفر استانی رئیس جمهور به 

مقصد استان چهارمحال و بختیاری صورت خواهد گرفت.
سخنگوی دولت با بیان این‌که طرح دولت برای ارتقای کیفیت سبد 

غذایی دانش آموزان آغاز شده است، گفت: یک‌ماه از اجرایی شدن 
این طرح می‌گذرد و به تدریج استان ها تکمیل می شود و باید تعداد 

مورد نیاز شیر در بسته قابل توزیع تولید شود.
بهادری جهرمی درباره جذب معلم با اشاره به اینکه در حوزه معلمان‌ 
چند عامل دست به دست هم داد، اظهار داشت: یک مساله این 
است که توجه لازم در زمان‌مناسب به نیاز معلم صورت نگرفت و 
در قانون‌گذاری به واقعیت های اجرایی کشور توجه نشده است 
حال آنکه، این‌نکته را بارها رهبر انقاب در دیدار با نمایندگان ادوار 

مختلف مجلس مورد تاکید قرار دادند.
وی اضافه کرد: در کشورهای مختلف این روال است که در قانون 
گذاری باید واقعیت های اجرایی در نظر گرفته شود. در قوانینی که دو 
سال اخیر در مجلس تصویب شد بعضا واقعیت های اجرایی در نظر 

گرفته نشده است.
سخنگوی دولت گفت: دولت یک لایحه تقدیم‌مجلس کرد تا حق 
مسلم معلمان که رتبه بندی است انجام شود و اجماع بر ضرورت 
اجرای این طرح وجود داشت ولی به شیوه های بدی این طرح خوب 

مورد تقلیل قرار گرفت.
بهادری جهرمی تاکید کرد: در عین‌تعامل‌خوب و سازنده قوای 
مختلف، باید قانون‌گذاری براساس واقعیت های اجرایی باشد. در 
قانون گذاری ها شرط انجام‌کار خوب این است که به شیوه مناسب 
امکان‌ تحقق عملی آن وجود داشته باشد این‌ ماجرا را در کالابرگ‌ 

هم شاهد بودیم.
وی گفت: در خصوص رتبه‌بندی معلمان با وجود موافقت دولت 
نسبت به این طرح، احکامی از جمله مدت زمان اجرای طرح در نظر 
گرفته شد که با واقعیت‌های حوزه آموزش و پرورش همخوانی نداشت 
و عاوه‌ بر آن اصرارهای نابجا و دخالت در اجرائیات طرح رتبه‌بندی 
از سوی کمیسیون آموزش مجلس کام معلمان را تلخ کرد و باعث 

بروز مشکلاتی شد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: نکته دیگر هم این بود که قانون‌گذار 
اجازه نداد دولت حدود ۸۰ هزار معلم که پس از رتبه‌بندی خود را 
بازنشسته کردند، برای مدت محدود در مسند معلمی نگه دارد تا 

کمبود معلم نداشته باشیم.
اولویت تخصیص ارز با واردات خودروهای عمومی است

وی در خصوص واردات خودروی های برقی و هیبریدی گفت: در 
حوزه حمایت از تولید داخل خودرو برقی و هم واردات، دولت همزمان 
طراحی هایی در دست اجرا دارد و اتفاقا یکی از محورهای توافق ها 
در سفر معاون اول رئیس جمهور به چین واردات خودروهای برقی 
بود. اولویت در این زمینه با خودروهای عمومی است و این از اولویت 

های تخصیص ارز است.
سخنگوی دولت بیان داشت: در تولید داخل و حمایت از دانش بنیان 
های داخلی برخی ایستگاه های شارژ نصب شده و تولید خودروی 

برقی مورد حمایت قرار گرفت.
بهادری جهرمی در خصوص افتتاح فرودگاه سقز که جریانات سیاسی 
این افتتاح را به حاشیه کشاند، گفت: دولت از ابتدا اعلام کرد اولویت 

تکمیل طرح های نیمه تمام است.
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح از سال ۸۴ آغاز شده اما 
تکمیل نشده بود، اظهار کرد: مردم در دو سال گذشته، شاهد تکمیل 
این فرودگاه بودند و اکنون هفته ای دو پرواز در این فرودگاه انجام 
می شود که این قابل ارزیابی میدانی است و می توان با مردم در این 

زمینه مصاحبه داشت تا به واقعیت پی برد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: این پروژه هم مثل برخی پروژه های 
نیمه تمام دیگر از سال ۱۳۸۴ آغاز شده و تیرماه سال ۱۴۰۰ و در 
واپسین روزهای دولت دوازدهم به صورت ناقص افتتاح شد.از آن 
زمان تاکنون حتی یک پرواز هم انجام شده بود و به دلیل اینکه به 

صورت ناقص افتتاح شد، عملا هیچ کارایی نداشت.
بهادری جهرمی افزود: در دو سال اخیر با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، این پروژه در کمتر از ۲ سال با تزریق اعتبار لازم تکمیل 
شد. علاوه بر ساخت و تکمیل برج مراقبت و تجهیز آن، ساخت دیوار 
حفاظتی ساختمان ترمینال و ساختمان پلیس و دیگر پروژه های 
زیرساختی و تجهیز تاسیسات در دستور کار قرار گرفت و به تکمیل و 

بهره برداری عملیاتی رسید.
وی اظهار داشت: امروز پس از سال‌ها انتظار، سقزی‌ها به آرزوی 
خود رسیدند و فرودگاه این شهر افتتاح شد و اکنون به صورت هفتگی 

نگاه دولت حمایت جدی از بازنشستگان است

اتوماتیک میلیونر  کتاب  افتخارات 
حضور در فهرست پرفروش‌ترین کتاب‌های نیویورک تایمز

حضور در فهرست پرفروش‌ترین کتاب‌های وال‌استریت ژورنال
حضور در فهرست پرفروش‌ترین کتاب‌های نشریه‌ی بیزینس ویک

حضور در فهرست پرفروش‌ترین کتاب‌های غیرداستانیِ آمریکا
حضور در فهرست پرفروش‌ترین کتاب‌های نشریه‌ی یو اس ای تودی

در بخشی از کتاب میلیونر اتوماتیک می‌خوانیم:
»در طول چند دهه گذشته تنها چیزهایی که برای آمریکاییان رویا به 
شمار می‌رفت داشتن یک خانه زیبا و یک اتومبیل تمیز و سالم بود. همه 
مردم آمریکا در پی یافتن شغلی بودند که امنیت شغلی در جوانی و حقوق 
بازنشستگی در دوران کهنسالی داشته باشد. اگرچه این چند مورد از 
خواسته‌های آمریکاییان از تمام عمر خود بسیار کم و ناچیز بود اما به راحتی 
هم به دست نمی‌آمد و برای هزاران هزار نفر به یک خواب و رویا تبدیل شده 
بود. حال سوال این است که چرا باید حداقل توقع قشر بزرگ و پر جمعیتی از 

مردم به یک رویا تبدیل شود؟
همزمان با ترکیدن حباب مسکن در سال ۲۰۰۷ و رکود اقتصادی پس از آن، 
وضعیت اقتصادی مردم با یک شوک عجیبی روبرو شد. همچنین با سقوط 
بازار سهام نیز مردم با از دست رفتن پول و سرمایه‌های خود غرق رنج شدند 
و نابودی خود و خانواده‌های خود را به چشم دیدند. در طول سالهای ۲۰۰۷ 
تا ۲۰۰۹ وال استریت میزان سرمایه‌های از دست رفته را حدود ۱۱ تریلیون 
دلار اعلام کرد. بدین ترتیب حدود صدها هزار نفر از بازنشستگان با از دست 
دادن تنها سرمایه دوران جوانی و تلاش خود به ناچار دوباره وارد بازارهای 
کار و فعالیت شدند. در همان زمان افراد بی‌شماری نیز بودند که قرار بود در 
طول پنج سال آینده بازنشسته شوند و در حال برنامه‌ریزی برای آن دوران 
خود بودند. همان موقع بود که همه مردم روحیه خود را باختند و رویاهای 
خود را از دست رفته دیدند. آنها پس از سالها تلاش و کوشش از خود پرسیدند 
که آیا اصلًا می‌توانم بازنشسته شوم، یا دوباره باید برای سی سال دوم زندگی 

خود کار فعالیت را از سر بگیرم؟
دیگر هیچ کدام از برنامه‌های مالی قدیمی برای آمریکاییان جواب نمی‌داد. 
شورای آموزش مالی آمریکا اعام کرد که حدود ۵۷ درصد از کارمندان و 
کارگران کمتر از ۲۵ هزار دلار سرمایه پس‌انداز شده دارند و هیچ پول و 
سرمایه دیگری در اختیارشان نیست. حتی نظرسنجی دیگری که در وب 
سایت Bankrate.com منتشر شد اعلام کرد که از هر سه نفر آمریکایی 
یک نفر آنها حتی یک دلار هم در موجودی حساب خود ندارد و حدود ۸۴۰۰ 

دلار هم بدهی ماهانه دارد.
حتی نسل به ظاهر ثروتمند کنونی نیز با وضعیت اقتصادی بسیار فرو 
پاشیده‌ای روبروست که کسی برای بهبود آن هیچ برنامه‌ای در سر ندارد. 
یکی از انجمن‌های آمریکایی بر اساس مطالعاتی که انجام داده اعلام نمود 
که هر یک از افرادی که در شرف بازنشستگی هستند و روزهای آخر کار و 
فعالیت خود را می‌گذرانند، تنها ماهانه ۱۰۰۰ دلار پول برای تامین مخارج 

زندگی خود در اختیار دارند.«

دو پرواز در این فرودگاه انجام می شود و در این رابطه مردم بهترین 
قضاوت کننده هستند.

هیات اجرایی کاملا مردمی است
سخنگوی دولت درخصوص هجمه به دولت درزمینه احراز صلاحیت 
و عدم احراز صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس توسط هیات 
اجرایی تصریح کرد: براساس قانون، هیات های اجرایی کاملا 

مردمی هستند و از ۱۱ نفر ۸ نفر نماینده مردم هستند.
وی در پاسخ به سوالی در رابطه با رد صلاحیت گسترده نامزدهای 
انتخابات مجلس و نقش‌آفرینی دولت در انتخابات گفت: قانونگذار 
یکسری هیات‌های اجرایی پیش‌بینی کرده است شاید چون نام هیات 

اجرایی است تصور می‌کنید که قوه مجریه است.
بهادری جهرمی اضافه کرد: این فرایند سال هاست که در قانون 
وجود دارد و از مظاهر اصلی مردمی بودن انتخابات است و درباره 
داوطلبان از مراجع پنج گانه استعلام صورت می گیرد. در این 
انتخابات بیش از ۱۷ هزار نفر از سوی هیات اجرایی کشور اعلام 
احراز صلاحیت شدند و به ازای هر یک کرسی بیش از ۵۸ نفر رقابت 

انتخاباتی دارند.
انتشار بیش از ۳ هزار پاسخ یا توضیح از سوی دستگاه‌های 

دولتی در رسانه‌ها
وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۳ هزار پاسخ یا توضیح از سوی 
دستگاه‌های دولتی در رسانه‌ها و مطبوعات منتشر شده است که 
نشان دهنده توجه و اهمیت ویژه دولت به پاسخگویی و رفع گره های 
ذهنی مردم و افکار عمومی است، گفت: پاسخگو بودن مدیران در 
قبال افکار عمومی یکی از اصول خدشه‌ناپذیر دولت مردمی و شرط 
رئیس جمهور با اعضای هیات دولت از ابتدای شروع به کار بوده 

است.
سخنگوی دولت تصریح کرد: یکی از اهداف مهم سفرهای استانی 
و حضور یافتن مسئولان دولت در اجتماعات مردمی و دانشگاه‌ها 

تحقق همین امر بوده است.
بهادری جهرمی با بیان اینکه دولت ارزیابی دائمی از عملکرد مدیران 
دارد و نحوه عمل آنها به تکالیف و وظایف شان را به طور مداوم مورد 
رصد قرار می‌دهد، تصریح کرد: نشست های خبری رئیس جمهور 
در پایان هر سفر داخلی و خارجی و ارائه گزارش به مردم و پاسخ به 
اصحاب رسانه نشان دهنده رویکرد دولت است و حضور مسئولان 

و مقامات اجرایی در دانشگاه ها از دیگر مصادیق این روحیه است.
وی در خصوص ادعای تسویه بدهی دولت به بانک ها از طریق 
املاک و مستغلات گفت: این اتفاق در طول این دو سال در دولت 
سیزدهم صورت نگرفته است. اصولا دولت بدهی خود به بانک را به 

شیوه اوراق و یا از طریق  سهام‌پتروشیمی شازند تسویه می‌کند.
نگاه دولت حمایت جدی از بازنشستگان است

وی در پاسخ به سوالی درخصوص ارائه گزارشی از توافق دولت و 
مجلس در موادی از لایحه در مورد بازنشستگان تصریح کرد: رویکرد 
دولت و مجلس حمایت از بازنشستگان است و تاکید رئیس جمهور 
براین است که یک بازنشسته نه تنها هزینه هایش کمتر نمی‌شود 

بلکه بیشتر هم خواهد شد.
سخنگوی دولت اضافه کرد: نگاه دولت حمایت جدی از بازنشستگان 
است و باید این حمایت‌ موثر باشد به عنوان مثال اگر صندوق های 
بازنشستگی ورشکسته شود بیانگر این است که حمایت موثری 

صورت نگرفته است.
بهادری جهرمی با تاکید بر اینکه هم‌حمایت کوتاه مدت برای جبران 
هزینه ها وهم‌نگاه بلند مدت که به توان این را به صورت پایدار 
داشت، از سیاست های دولت است، بیان داشت: توافقات کلی 
در این زمینه صورت گرفته و تدابیری اتخاذ شده که حمایت موثر 
و پایدار انجام شود تا با بازنگری ها، صندوق های بازنشستگی دچار 
ورشکستگی نشوند و پس از آنکه جزئیات در کمیسیون‌ تلفیق مجلس 
مورد توافق نهایی قرار بگیرد متن از سوی مجلس منتشر خواهد شد.
وی با اشاره به سفر هیات افغانستانی به ایران، گفت: ایران و 
افغانستان اشتراکات زیادی دارند و هدف از سفر این هیات اقتصادی 
افغانستان به ایران رایزنی در خصوص رفع موانع و گسترش روابط 
تجاری بین دو کشور در زمینه های مواد معدنی، خدمات فنی 
‌مهندسی، صادرات و واردات کالا ، استفاده از ظرفیت های ترانزیتی 
دو کشور و هدف گذاری ۱۰ میلیارد دلاری برای این منظور بوده 

است.
بهاری جهرمی با بیان اینکه در این سفر رایزنی های خوبی در 
جهت تکمیل کریدورهای منطقه ای و احیای جاده ابریشم و اتصال 
ریلی و جاده ای به آسیای میانه و چین از طریق افغانستان صورت 
گرفت، خاطر نشان کرد: برای تسهیل و افزایش صادرات و واردات 
افغانستان از طریق بندر چابهار توافقات خوبی انجام شد، برای ۲۴ 
ساعته شدن گمرکات دو کشور رایزنی شد و کمیته های مشترکی 
برای رسیدگی به مشکلات مهاجرین و جلوگیری از قاچاق مواد 
مخدر ایجاد شد و توسعه روابط اقتصادی قطعا به پایدارتر شدن ثبات 

و امنیت منطقه کمک می کند.
وی در مورد اقدامات دولت برای تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریا 
محور،نیز گفت: از همان زمان ابلاغ مکاتبات لازم از سوی دفتر 

هیات دولت با دستگاه ها برای تدوین لوایح صورت گرفته است.
به گفته وی کارگروهی ذیل نظر معاون اول رئیس جمهور برای تهیه 

نقشه راه این سیاست‌ها تشکیل شده است.
وزارت نفت رکورد رشد اقتصادی بالای ۱۹ درصد را ثبت 

کرده است
وی با اشاره به اینکه برخی اصرار دارند تا اگر دستاورد یا موفقیتی در 
یک حوزه محقق شد آن را به حاشیه ببرند، گفت: وزارت نفت در طول 
دو سال گذشته در دولت سیزدهم رکوردشکنی در رشد اقتصادی 

فصلی داشته و رشد اقتصادی بالای ۱۹ درصد را رقم زده است.
بهادری‌جهرمی عنوان کرد: وزارت نفت در چندین حوزه در کشور 
اولین شده است از جمله اینکه اولین وزارتخانه در حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان و اولین وزارتخانه در تولید بار اول شده است. 

وزارت نفت توانسته رکورد رشد اقتصادی را محقق کند.
 وی تصریح کرد: من در پاسخ به سوال دیگری در رشدهایی در حوزه 
تولید گاز صورت گرفت اشاره کردم که در مجموعه وزارت نفت در 
همین دو سال گذشته در اولویت‌بندی که بین طرح‌های مختلف 
صورت گرفت، ۱۳۲ طرح اولویت‌گذاری و هدفگذاری شد و تمرکز 

اجرایی برای اجرای آن به میزان ۲۸.۵ میلیارد دلار صورت گرفت.
سخنگوی دولت گفت: این ۱۳۲ طرح تکمیل شده و به بهره‌برداری 
رسیدند همزمان با اینکه این اولویت قائل شد که بتوانیم در کوتاه 
مدت افزایش تولید را در حوزه‌های مختلف نفت و گاز هم بالادستی و 
هم پایین‌دستی داشته باشیم و در دو سال گذشته با ارزش ۴۸ میلیارد 

دلار آغاز شده است.

بهادری جهرمی:



گوناگون 4
درخواست بخش خصوصی 
برای تشکیل »سازمان ملی 

فرش و صنایع دستی«
فعالان بخش خصوصی صنعت فرش کشور از 
ادغام مرکز ملی فرش با اداره کل صنایع خلاق 
وزارت صنعت انتقاد کرده و خواستار تشکیل 
سازمان ملی فرش و صنایع دستی ایران زیر نظر 

نهاد ریاست جمهوری شدند.
 به گزارش گام اقتصادی، مجمع تشکل های 
فرش دستباف ایران با صدور بیانیه ای، ادغام 
مرکز ملی فرش ایران را غیرقانونی و باعث تنزل 

جایگاه صنعت فرش ایران عنوان کردند.
 دربخشی از این بیانیه آمده است: دو دهه 
قبل در واپسین ماه های سال ۱۳۸۲، با اجابت 
درخواست بخش خصوصی از سوی دولت و بر 
اساس مصوبه شورای عالی اداری، مرکز ملی 
فرش به منظور انجام امور مربوط به سیاست 
گذاری، برنامه ریزی، نظارت، هدایت و حمایت 
مربوط به فرش دستباف در حوزه مرکزی وزارت 
بازرگانی وقت تشکیل شد تا این هنر ملی ایران 
که نقش انکارناپذیری در ارزآوری و اشتغال زایی 
در سراسر پهنه جغرافیایی ایران داشته است، 
صاحب یک متولی مشخص در دولت باشد. 
در طول این دو دهه مسیر پر فراز و نشیبی طی 
شده است و اگرچه این مرکز هم نتوانسته مانع از 
افزایش بی مهری های دولت ها نسبت به فرش 
دستباف باشد، اما وجود آن علیرغم ساختار 

سازمانی معیوب، در مقاطعی مؤثر بوده است. 
این بیانیه افزوده است: ۲۲ ماه قبل و در سال 
آغازین دولت سیزدهم، تشکل های فرش با 
تشکیل نخستین نشست مجمع تشکل های 
فرش ایران، نسبت به حذف مرکز ملی فرش از 
چارت وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوره 
وزارت رضا فاطمی امین و الحاق آن به وزارت 
جدیدالتأسیس گردشگری، میراث فرهنگی و 
صنایع دستی اعتراض کردند چرا که آن سیاست 

نادرستی بود .
 این بیانیه ادامه داد: امروز ما بار دیگر نسبت به 
سیاستی نادرست، خلاف قانون و مصالح ملّی 
کشور معترضیم. ادغام مرکز ملی فرش ایران با 
دفتر صنایع ورزشی و خلاق وزارت صنعت که 
طیف وسیعی از حوزه ها، از اسباب بازی گرفته 
تا پویانمایی، صنایع ورزشی، هنرهای تجسمی، 
طلا و جواهر، بازی های رایانه ای ومانند آن را 
تحت پوشش خود دارد، عملًا تیر خلاصی است 
به پیکر این مرکز که زمانی در جایگاه معاونت 
وزیر برای توسعه همه جانبه فرش تشکیل شد 
و امروز جایگاه آن معاونت معاونت معاونت وزیر 

تنزل یافته است. 
این بیانیه تصریح کرده است : فرش دستباف 
ایران که بار اشتغال قریب به ۱۰ درصد از مردم 
ایران را به دوش می کشد، شایسته جایگاهی 
رفیع در دولت است. جایگاهی که ظرفیت رفع 
موانع پرشمار این حوزه را داشته باشد، که امید را 
برای بازگشت به عصر طلایی در دل خانواده 2 

میلیون نفر آن زنده کند. 
بر این اساس، مجمع تشکل های فرش 
دستباف ایران مخالفت قاطع خود را با ادغام 
مرکز ملی فرش ایران با دفتر صنایع خلاق 
وزارت صنعت یا هر دفتر و مرکز دیگری اعلام 
می دارد و بار دیگر بر مطالبه تشکیل سازمان 
ملی فرش و صنایع دستی ایران زیرمجموعه 

نهاد ریاست جمهوری پای می فشارد.

مدیر عامل بورس کالا گفت: در معاملات خودرو سال گذشته ۴۲ 
میلیارد تومان جریمه از خودروساز‌ها دریافت و به مردم پرداخت شد.

به گزارش گام اقتصادی، سید جواد جهرمی، مدیر عامل بورس 
کالای ایران در برنامه صف اول حاضر شد و به سوالاتی درباره  

عملکرد بورس کالا پاسخ داد.
مدیرعامل بورس کالا گفت : یکی از کارکرد‌های بورس کالا تضمین 
معاملات است. به عنوان مثال سال گذشته که معاملات خودرو داشتیم، 42 میلیارد تومان 
جریمه از خودروساز‌ها دریافت شد و به حساب مردم که خودرو را دیر تحویل گرفتند، پرداخت 
کردیم. تا قبل از بورس کالا چنین چیزی وجود نداشت که با این نرخ مردم خسارت تاخیر در 
تحویل دریافت کنند. این در مورد دیگر کالا‌ها نیز صدق می‌کند. سال گذشته از خودروساز‌ها 
در حدود 50 هزار میلیارد تومان ضمانتنامه بانکی دریافت کردیم تا محصول خود را عرضه 

کنند.
وی با اشاره به آخرین وضعیت عرضه خودرو‌های وارداتی از بورس کالا گفت: با پیشنهاداتی 
که صورت گرفت عرضه این خودرو‌ها از بورسکالا خارج شد، اما هر زمانی که حاکمیت به این 

نتیجه برسد که می‌تواند از ابزار بورس کالا استفاده کند، این آمادگی وجود دارد.

دریافت جریمه ۴۲ میلیارد تومانی خودروساز‌ها 
از سوی بورس کالا

شعار اجلاس سران اکو؛ با هم برای ثبات و توسعه اقتصادیشعار اجلاس سران اکو؛ با هم برای ثبات و توسعه اقتصادی
اجلاس سران اکو در تاشکند با شعار »با هم برای ثبات و 
توسعه اقتصادی« با حضور روسای جمهوری کشورهای 
عضو برگزار و این نشست تاییدی آشکار بر عزم کشورهای 
عضو اکو برای گسترش مشارکت همه جانبه در مسیر توسعه 

مشترک دانسته شد.
به گزارش گام اقتصادی از ایسنا، موضوعات توسعه بیشتر 
تجارت، اقتصادی، سرمایه‌گذاری، حمل ونقل، ارتباطات 
و همکاری‌های بشردوستانه در چارچوب اکو و همچنین 
امکان بهبود مکانیسم فعالیت این ساختار چندجانبه در 

دستور کار این اجلاس بود.
رئیس‌جمهور ازبکستان در سخنان خوشامدگویی خود 
در شروع اجلاس، نشست کنونی را تاییدی آشکار بر عزم 
کشورهای عضو اکو برای گسترش مشارکت همه جانبه در 

مسیر توسعه مشترک دانست.
دقیقا دو سال پیش پانزدهمین اجلاس سران سازمان 
در عشق‌آباد برگزار شد و تصمیمات مهمی که در نشست 
ترکمنستان گرفته شد، نفس تازه‌ای به فعالیت‌های این 
ساختار بخشید. تاکید ویژه بر کار همه جانبه جاری برای 
اصاح و بهبود کارایی اکو و رشد اقتدار آن در عرصه 

بین‌المللی شد.
رهبر جمهور ازبکستان به ویژه تأکید کرد که اجلاس 
تاریخی کنونی و نتایج آن به تثبیت بیشتر سازمان به عنوان 
یک ساختار مؤثر و کارآمد و رساندن این مشارکت چند جانبه 

به سطوح جدید کمک خواهد کرد.
سردار بردی محمداف، رئیس جمهور ترکمنستان هم 
برگزاری نشست کنونی سران را در زمانی دانست که ما 
مستقیماً با چالش‌های جدی ژئوپلیتیکی روبرو هستیم که 
تأثیر مستقیمی بر توسعه و روند اقتصاد جهانی دارد و در 
عین حال این چالش‌ها علیرغم وجود ماهیت پیچیده آنها، 
چشم‌اندازهای جدیدی را باز می‌کند. همانطور که تاکید شد، 
موضوعاتی مانند استفاده سازنده و موثر از این فرصت‌ها، 
استفاده از تمامی مزیت‌های مطلوب سازمان همکاری‌های 
اقتصادی در بستر تحولات ژئواکونومیک مدرن، باید به 
وظیفه کلیدی اکو در آینده نزدیک تبدیل شود. در این راستا 

رئیس ترکمنستان وجود تمامی شرایط لازم را اعلام کرد.
او بر این موضوع تاکید کرد که بر اساس اسناد، تصمیمات 
و توافقات اتخاذ شده در پانزدهمین اجلاس سران، باید به 
سرعت حوزه‌های اصلی تعامل را تعیین و موضوعات مهم را 
تحلیل و اجرای عملی آنها را آغاز کنیم. وی تمرکز بر برخی از 
جنبه‌های کلیدی را که در حال حاضر اهمیت ویژه‌ای دارد، 

مناسب دانست.

به گفته او در سال ۲۰۲۱، ترکمنستان در دوران ریاست 
خود بر سازمان همکاری اقتصادی، شروع به ایجاد 
کریدورهای اقتصادی در منطقه اکو را پیشنهاد کرد که 
به عنوان سیستمی از مسیرهای اصلی پایدار برای ارتقای 
توسعه در کالاها، خدمات و منابع مالی نظر گرفته می شود. 
به منظور افزایش مبادلات تجاری بین کشورهای سازمان، 
خاطرنشان شد که باید از فرصت‌های تجاری فرامرزی و 

منطقه‌ای به طور فعال استفاده شود.
در این زمینه، تجربه ارزشمند، سنت‌ها و آداب و رسوم چند 
صد ساله وجود دارد که با در نظر گرفتن واقعیت‌های زمانه 
نیاز به احیا، استفاده و غنی‌سازی دارد. برای انجام این کار، 
ایجاد یک محیط فرامرزی مطلوب و تحریک همکاری‌های 
منطقه ای ضروری است که نشان‌دهنده سیستمی از 

مزیت‌ها و اولویت‌های قراردادی است.
بر این اساس اعلام شد که بدیهی است که مشارکت 
اقتصادی مشترک با حضور شبکه‌های حمل ونقل و 
ارتباطات مدرن که کاملًا کل فضای اکو را پوشش می‌دهد 
با موفقیت توسعه یافته و واقعاً مؤثر خواهد بود. اهمیت 
کریدورهای حمل و نقل اوراسیا به عنوان نیروی محرکه 
برای شکوفایی کل قاره به وضوح تأیید و افزایش یافته و 
این سازمان در این کار جایگاه کلیدی دارد؛ ساخت جاده‌ها، 
پل‌ها، هاب‌ها، انبارها، پایانه‌ها و سایر سازه‌ها که از تاسیسات 
زیربنایی مهم هستند به عنوان یکی از زمینه‌های اصلی 

همکاری تلقی می‌شوند.
ترکمنستان همچنین توجه ویژه‌ای به ایجاد کریدورهای 
حمل و نقل و ترانزیتی بین منطقه‌ای با کشورهای اکو دارد و 
در میان حوزه‌های اولویت‌دار، موضوعات ایجاد حمل ونقل 
بار چندوجهی از چین از طریق آسیای مرکزی با دسترسی 
به بنادر دریای خزر، خلیج فارس و دریای سیاه را برجسته 
می کند. در کنار این موضوع، اهمیت اجرای دیپلماسی 
حمل‌ونقل هدفمند و هماهنگ در عرصه بین‌المللی، 
همکاری فعال با کمیسیون اقتصادی سازمان ملل‌متحد 
برای اروپا، کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان 
ملل‌متحد برای آسیا و اقیانوسیه و سازمان‌های حمل‌ونقل 
بین‌المللی و منطقه‌ای برای سازمان اهمیت یافت و مورد 

تاکید قرار گرفت.
چشم انداز ۲۰۲۵ اکو چیست؟

انورالحق کاکر، نخست وزیر موقت پاکستان، در سخنرانی 
خود در شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری 
اقتصادی )اکو(، بر حمایت و تعهد مستمر پاکستان به 
چشم انداز اکو برای رشد و توسعه منطقه‌ای تاکید کرد. وی 

همچنین بر اهمیت رشد و توسعه منطقه‌ای بین کشورهای 
عضو به ویژه برای ارتقای تجارت، سرمایه‌گذاری، اتصال، 
توسعه حمل و نقل، زیرساخت‌های ارتباطی و توسعه 

اقتصادی پایدار تاکید کرد.
او رویکرد اکو مبتنی بر کریدور برای افزایش ارتباطات 
منطقه‌ای را حیاتی دانست که تحقق موفقیت‌آمیز توافقنامه 
چارچوب حمل و نقل ترانزیت )TTFA( در پروژه‌هایی مانند 
کریدور راه آهن و راه آهن اسام آباد- تهران-استانبول، 

پتانسیل اقتصادی کل منطقه را آزاد می‌کند.
بر اساس گزارش دیپلماتیسین سایت، نخست وزیر موقت 
پاکستان، همچنین در حاشیه این اجلاس با رهبران 
کشورهای عضو گفت وگو داشت و بمباران بی‌وقفه و 
مرگبار غزه توسط نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی 
را به شدت محکوم کرد و به طور خاص از کشتار زنان و 
کودکان و حملات هدفمند به بیمارستان‌های غزه انتقاد 
کرد و خواستار حل مسالمت‌آمیز مسئله فلسطین بر اساس 
قطعنامه‌های مربوطه شورای امنیت و سازمان همکاری 

اسلامی شد.
وی همچنین بر بیگانه‌هراسی و اسلام‌هراسی رو به رشد 
تأکید کرد و توجه بین‌المللی را برای ایجاد بازدارندگی سیاسی 
و حقوقی در برابر ظهور نفرت انگیز اسلام‌هراسی و در 
عین حال تقویت احترام متقابل، هماهنگی بین ادیان و 

همزیستی مسالمت‌آمیز دعوت کرد.
طبق گزارش mfa، انرژی یکی دیگر از موارد مهم فعالیت 
مشترک در این اجلاس نام گرفت. این واقعیت که بازارهای 
انرژی جهان در وضعیت ناپایدار جهانی قرار دارند، حکم 
می‌کند که یکی از وظایف اصلی اکو، توسعه یک مدل 
مناسب و موثر همکاری است. سردار بردی محمداف با 
تاکید بر اینکه ترکمنستان تعدادی پروژه بزرگ انرژی را ارائه 
کرده است که برخی از کشورهای اکو نیز در آن مشارکت 
دارند، از کشورهای شریک دعوت کرد تا همکاری در بخش 
انرژی را گسترش دهند تا سیستم تامین انرژی شامل اکو 

ایجاد شود.
ترکمنستان به نوبه خود اعام آمادگی کرد تا از طریق 
ظرفیت‌های موجود و ظرفیت‌هایی که در آینده ساخته 
خواهد شد، حجم عرضه گاز طبیعی و برق به کشورهای اکو 

را افزایش دهد.
همچنین پیشنهادهایی برای توسعه ابزارهای مؤثر برای 
بهبود تجارت منطقه‌ای، به‌ویژه، مانند توافقنامه تجارت اکو 
)ECOTA( و استراتژی تسهیل تجارت به منظور افزایش 

حجم تجارت بین کشورهای عضو سازمان ارائه شد.
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رییس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: هر ماه 
۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه پرداخت حقوق و 

دستمزد کارکنان دولت است.
به گزارش گام اقتصادی، میثم لطیفی معاون رییس 
جمهور و رییس سازمان اداری و استخدامی در جشنواره 
شهید رجایی که در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار 
شد، اظهار داشت: جشنواره شهید رجایی فرصتی است 
برای اینکه یک بازنگاهی نسبت به سال گذشته داشته 
باشیم اینکه تعدادی از دستگاه‌ها و همکاران انتخاب 
می‌شوند به نظرم فرع قضیه است و اصل قضیه این است 
که یک سال از عمر خدمت ما گذشت و باید دید چقدر 
توانستیم خدمات به مردم را بهتر و متعالی‌تر انجام دهیم.

وی افزود: خضوع و روحیه خدمت به مردم یکی از 
ویژگی‌های بزرگ شهید رجایی بود و جشنواره شهید 
رجایی یک بهانه است تا ببینیم کجا بوده و به سمت کجا 
در حرکتیم. ما در سازمان چند کار را در قالب جشنواره 
شهید رجایی انجام دادیم یکی اینکه جشنواره را یک 
رویداد ندیده و فرایند مستمر در نظر گرفته‌ایم. همچنین به 
جای اینکه ما ارزیاب باشیم دستگاه‌های مسئول ارزیاب 

باشند.
وی گفت: همچنین باید هر روز نسبت به خودمان ارزیابی 
داشته باشیم و ببینیم آیا با توجه به هزینه از بیت المال 
آیا ارزش افزوده برای کشور و مردم حاصل شده است یا 

خیر؟

لطیفی بیان داشت: ماهیانه ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومان هزینه حقوق و دستمزد در دولت می‌شود و باید دید 
با توجه به این هزینه ارزش افزوده برای مردم و خدمت 
به آنها حاصل می‌شود؟ باید دید بهره‌وری ما در در حوزه 
محیط زیست و نگهداشت از مواهب طبیعی که خداوند 

به امانت در اختیار ما قرار داده چگونه است؟
رییس سازمان اداری استخدامی ادامه داد: ۳۰ دستگاه 
در ارزیابی محیط زیست سبز نقش داشتند و درخواست 
کمک داریم تا سال آینده این قضیه حتی بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد چرا که آینده آحاد جامعه مرتبط با حوزه محیط 

زیست است.
وی اعلام کرد: نتایج ارزیابی را شفاف در اختیار همگان 
قرار داده‌ایم و سامانه دولت سنج راه‌اندازی شده و نمره 
دستگاه‌های مختلف و کارکنان به همراه مستندات وجود 
دارد. باید خدمت به مردم آسان‌تر و با حفظ کرامت آنها 

محقق شود و این اصل جشنواره شهید رجایی است.
لطیفی بیان داشت: اگر بخواهیم تحول در نظام اداری 
کشور ایجاد کنیم که مقام معظم رهبری نیز فروردین 
امسال در مشهد مقدس بر این مساله تاکید داشت؛ نیاز 
به درهم ریختن بسیاری از موضوعات داریم و گفته‌ایم 
هیچ نسخه یکسانی برای دستگاه‌های اجرایی توصیه 
نمی‌کنیم و این مساله در سال‌های گذشته غلط بوده 

است.
معاون رییس جمهور خاطرنشان کرد: بر اساس الگوی 

عمومی تحول اداری این تکلیف را بر عهده خود 
دستگاه‌ها گذاشته‌ایم که الگوی تحول خودش را معین 

کند.
وی با بیان اینکه سازمان محیط زیست مسئول راهبری 
حوزه محیط زیست در کشور است، گفت: اگر نیاز به 
دستگاه‌های همکار است آن را اعلام کنید و ما حاضریم 

کمک کنیم اقدامات لازم را انجام دهیم.
رییس سازمان اداری استخدامی گفت: محیط زیست 
یکی از راهبردی‌ترین موضوعات امروز و آینده کشور 
و مردم است لذا برای جذب نیرو ۵۷۰ نفر در ۱۷ آذر 
امسال آزمون استخدامی داریم. همچنین در حوزه 
جذب نخبگان در مشاغل اختصاصی دست مدیران باز 
است و آیین نامه‌ای تهیه کرده‌ایم با بنیاد نخبگان جهت 
به کارگیری در مشاغل تخصصی، معیارهای نخبگی نیز 

مشخص است.
وی بیان داشت: در حوزه حقوق و دستمزد ۴ ناترازی 
داریم و ۲ سال است که درگیر این موضوع هستیم و 
۲۷ اقدام صورت گرفته است و طی نامه‌ای به رییس 
جمهور این مسائل را اعلام کرده‌ایم این ناترازی‌ها شامل 
ناترازی‌های درون دستگاهی به دلیل تکثر قوانین و نوع 
ورود افراد است. ناترازی دیگر نیز از نوع بین دستگاهی 
است. ناترازی سوم نیز از نوع ملی و کشوری است. 
همچنین ناترازی دیگر مربوط به بخش خصوصی و 

دولتی است.

دولت ماهیانه دولت ماهیانه ۱۵۰۱۵۰ هزار میلیارد تومان حقوق پرداخت می‌کند هزار میلیارد تومان حقوق پرداخت می‌کند

توقف تولید خودروهای باری 
قدیمی تا ۲ سال آینده

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت از 
توقف تولید خودروهای باری قدیمی تا ۲ سال 

آینده خبر داد .
به گزارش گام اقتصادی، مدیرکل دفتر 
صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: براساس 
طرح تحول در صنعت خودرو تا 2 سال آینده 
و  خودرو‌ها  جایگزین  جدید  بن‌سازه‌های 

بن‌سازه‌های قدیمی تجاری و باری می‌شوند.
عبدالله توکلی لاهیجانی افزود: یکی از 
برنامه‌های تحولی در صنعت خودرو، تولید 
بن‌سازه‌های جدید و حذف خودرو‌های قدیمی 
است. علت اینکه خودرو‌های تجاری قدیمی 
همچنان تولید می‌شوند، داخلی‌سازی قطعات 
مهم این خودرو‌ها در سالیان گذشته است، 
ما الآن نیاز داریم این داخلی‌سازی را برای 
محصولات جدید انجام دهیم، اما این اقدام نیاز 
به تولید در مقیاس بالا دارد تا توجیه اقتصادی 

داشته باشد.
وی ادامه داد: در حوزه تولید خودرو‌های تجاری 
و باری، مقیاس اقتصادی تولید، عامل توجیه 
سرمایه‌گذاری برای محصولات جدید است 
برای همین لازم است تولیدکننده‌های مختلف با 
مشارکت و هم‌افزایی به‌سمت محصولات جدید 

حرکت کنند.
توکلی گفت: ما باید در حوزه‌های مرتبط با 
پیشرانه، گیربکس و اجزای کلیدی به‌سمت 
هم‌افزایی بین شرکت‌ها حرکت کنیم، برای ایجاد 
این هم‌افزایی هم آیین‌نامه‌هایی را تدوین کرده‌ایم 
تا خودروسازان را برای رسیدن به یک بن‌سازه 

مشترک تشویق کنیم.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران از تشویق مشترکان 
خوش‌مصرف در آیین‌نامه جدید اصلاح تعرفه‌های گاز خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مسلم رحمانی 
گفت: در آیین‌نامه جدید، بحث پاداش خوش‌مصرفی، هم برای بخش 
خانگی و هم بخش‌های غیرخانگی از جمله صنایع و مشترکان عمده 

در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: الگوی مصرف این‌گونه است که در سه پلکان نخست، مشترکان کم‌مصرف قرار 
دارند که حدود ۷۰ درصد مصارف به این پلکان تعلق دارد. پلکان‌های‌ بعدی به‌ترتیب، مشترکان 
با مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار پرمصرف خواهند بود، ضمن آنکه دامنه مصرف نیز از ۷۵ 

مترمکعب به ۱۰۰ مترمکعب افزایش یافته است.
به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، از ابتدای سال ۱۴۰۲، دامنه مصرف 
برای ۱۲ پله اشاره‌شده، ۱۰۰ مترمکعب خواهد بود، ضمن آنکه با وجود افزایش دامنه مصرف، 
تعرفه‌ها هیچ تغییری نکرده و همانند سال پیش اعمال می‌شود و تنها در پلکان ۱۱ و ۱۲، به ازای 

هر مترمکعب، ۵ و ۶ هزار تومان دریافت می‌شود.
رحمانی با بیان اینکه نزدیک به ۷۰ درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت می‌کنند، اعلام کرد: 
تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از ۳ برابر الگوی مصرف، گاز مصرف می‌کنند، تنها کمتر 
از ۱.۳ درصد مشترکان را شامل می‌شود که از این مشترکان نیز صمیمانه تقاضا می‌شود با مدیریت 
مصرف، هم گازبهای کمتری پرداخت و هم با مصرف بهینه، به تأمین پایدار گاز در روزهای سرد 

سال کمک کنند.
وی گفت: مشترکانی که بین ۱۰ تا ۳۵ درصد و در بازه زمانی ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفندماه نسبت به دوره 
مشابه در سال پیش صرفه‌جویی کنند، نه‌تنها هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به 

عنوان پاداش صرفه‌جویی دریافت می‌کنند.

گاز رایگان و پاداش صرفه‌جویی برای مشترکان خوش‌مصرف

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از کاهش تعرفه 
واردات تایر از ۳۲ به ۱۰ درصد خبر داده و این در حالیست که رئیس 
انجمن صنفی صنعت تایر ایران می‌گوید در روزهای اخیر قیمت تایر 

حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است.
به گزارش گام اقتصادی، حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در مورد وضعیت بازار لاستیک گفته، 
بر اساس تمهیدات کارگروه تنظیم بازار و جلسات برگزار شده با تولیدکنندگان در جهت تنظیم بازار 
تایر، اقدامات لازم در خصوص اعلام سبدهای ویژه توزیع تایر پر مصرف توسط کارخانجات تولید 

تایر انجام شده است.
براساس اظهارات او، با توجه به کاهش تعرفه واردات تایر از ۳۲ به ۱۰ درصد، اقدامات اجرایی 
لازم توسط واردکنندگان برای عرضه کافی کالا در سطح بازار صورت گرفته و اکنون شاهد روند 

کاهشی قیمت در سطح عرضه هستیم.
فرهیدزاده بیان کرده که برخی افراد سودجو با تفسیر غلط از مصوبات اخیر بر این باورند که با 
احتکار لاستیک در آینده می‌توانند این کالا را گران‌تر بفروشند، اما چنین موضوعی درست نیست 

و تاکید مصوبات صادر شده بر به تعادل رساندن بازار است.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کرده که کلیه فعالان حوزه تولید 
و توزیع موظفند اطلاعات فروش خود را در سامانه‌های مرتبط وزارت صمت مانند سامانه جامع 
تجارت ثبت کنند، تا در صورت مراجعه بازرسان، موضوع به عنوان عرضه خارج از شبکه تلقی 

نشود.
براساس اظهارات فرهیدزاده به ایسنا، کلیه مراکز عرضه و توزیع موظفند قیمت‌های مصوب  را 
که در سامانه ۱۲۴ اطلاع رسانی شده رعایت کنند و شهروندان هم در صورت خرید با قیمت‌های 
بالاتر می‌توانند نسبت به ثبت و پیگیری شکایت خود از طریق تلفن ۱۲۴، سامانه‌های مربوطه، 

مراجعه به بازرسی اصناف و ادارات کل صنعت، معدن و تجارت اقدام کنند.
لاستیک دولتی در بازار عرضه می‌شود

در همین حال جمال میرزایی، رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران در جلسه مشترک با رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا، معاون تجارت و خدمات وزیر صنعت، معدن و تجارت و شماری از 
تولیدکنندگان لاستیک اظهار کرده که با پیگیری‌های انجمن صنعت تایر و همچنین همکاری 
دیگر بخش‌ها بنا شد تا ۷۰۰ هزار لاستیک با قیمت مصوب در بازار عرضه شود که با توجه به 
اینکه عمده کمبود مربوط به تایرهای سایز ۱۳ یا اصطلاحا پرایدی بود، تقریبا حدود ۵۰ درصد 
از این تایرها مربوط به این سایز است. در نتیجه سایت‌ها و اقدامات انجام شده نیز شاهد کاهش 

نرمی در قیمت‌ها هستیم و قیمت‌های بازار آزاد نیز کاهش پیدا کرده است.
میرزایی بیان کرده که خرید تایر از بازار آزاد منطقی نیست، باید تمام فروشندگان قیمت‌گذاری‌ها 
را داشته باشند و براساس آن اقدام به فروش کنند. خوشبختانه اکثریت فروشندگان نیز با این 

موضوع همراه هستند و معدود مواردی منجر به سوداگری و گرانفروشی شده است.
براساس اظهارات رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران، ظرفیت تامین تایر کشور و حتی 
صادرات آن را داریم، در بازار تقاضای کاذب وجود دارد که همین موضوع نیز در افزایش قیمت 
موثر بود. در همین راستا نیز انجمن تصمیم به افزایش ظرفیت تولید گرفت و در مجموع ۲۰ هزار 

تن در مواد تولیدی افزایش دادیم.
به گفته میرزایی، طبق پیش‌بینی‌ها تا دو سال آینده ۲۰۰ هزار تن بر ظرفیت تولید کارخانه‌های 
لاستیک در کشور اضافه خواهد شد. در این مدت برابر برنامه‌ریزی انجام شده از واردات کلیه 
سایزهای مصرفی تایر بی‌نیاز شده و حتی امکان صادرات نیز برای ما فراهم خواهد شد و 

می‌توانیم محصولاتمان را در کشورهای منطقه توزیع کنیم.
رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران از مردم خواست که از خرید تایر اضافه بر نیاز پرهیز کنند، 
اگر این ۷۰۰ هزار تایر وارد بازار شود، قیمت تایر قطعا باز هم کاهش پیدا خواهد کرد و از این رو 
خریدارانی که این روزها اقدام به خرید کرده باشند، قطعا ضرر می‌کنند. ضمن اینکه نگهداری از 

تایر هم هزینه زیادی دارد.
میرزایی خبر داده که در مجموع می‌توان گفت که در روزهای اخیر قیمت تایر در کشورمان حدود 
۱۰ درصد کاهش داشته است. همچنین توانستیم مشکلات موجود درمورد سایزهای ۱۵ و ۱۶ 
تایر را حل کنیم و مشکلات باقی سایزهای تایر نیز حل خواهد شد. کمی مشکل در مورد تایرهای 

۱۳ وجود دارد که حل می‌شود.
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